
 
 

 

 

 
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

             INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 
 
 

PORTARIA Nº 101/2023-ICE/UNIFESSPA 
 
 
O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof. Dr. Narciso das Neves Soares, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1598/2023, do Magnífico Reitor da 
UNIFESSPA, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º DESIGNAR, conforme decidido na Reunião Extraordinária da Congregação do Instituto de 

Ciências Exatas-ICE, realizada em 11 de setembro de 2023, a Banca de Avaliação para 

Progressão Funcional os professores discriminados a seguir aceitaram compor a banca de 

avaliação do processo de progressão funcional do nível III para o nível IV da classe D, 

denominação Associado, do Prof. Dr. Sebastião da Cruz Silva, por ter completado o interstício 

de 09/10/2021 a 09/10/2023.  

Banca de avaliação:  
Profª. Drª. Marilene Nunes Oliveira – Presidente  
Prof. Dr. Elias Fagury Neto – Membro  
Prof. Dr. Adriano Alves Rabelo – Membro  
Profª. Drª. Edma do Socorro Silva Moreira – Suplente. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá-PA, 21 de setembro de 2023. 
 

 
Prof. Dr. Narciso das Neves Soares 

Diretor Geral do Instituto de Ciências Exatas - ICE 
Portaria nº 1598/2023-GR/Unifesspa 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/09/2023

PORTARIA Nº 5153/2023 - ICE (11.26) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/09/2023 17:20 ) 
NARCISO DAS NEVES SOARES 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2190619

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5153 2023 PORTARIA 21/09/2023 cdb048fc2d

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

